ptum dei est, licet in solo Paulo legatur, cum enim neo-
 phytus prohibeatur, ne sicut Apostolus ait, in super-
 biam elatus, in iudiciū incidat diaboli, id est, ne damne-
 tur, propter quod damnatus est diabolus, ne inquam,
 honorem datum in occasione superbię vertat, sicut
 diabolus ex honore dato occasione superbię arripuit,
 cum inquam, propter suspicionem futurę elationis
 neophytus prohibeatur, profecto in quo nimia mode-
 stia inspectata fuerit, is haberi potest non neophytus, ne-
 que in eo, si episcopus, aut sacerdos fiat, p̄cepti viola-
 tio fuerit, sed interpretatio potius, vt in iuramento-
 rum, & votorum dispensatione, quę alioqui lege diui-
 na sancita sunt. est ergo hoc Christi p̄ceptum a Pau-
 lo primo p̄dicatum & scriptum de neophyto arcen-
 do, non secundum literam, sed secundum spiritum di-
 iudicandum, & custodiendum, vt custoditum, serua-
 tumque est in episcopis neophytis sanctissimis viris
 Thalassio Cęsariensi, Nectario, Tarasio, Nicephoro
 eius successore, Flauiano, Ambrosio, & primo o-
 mnium Cypriano, vt Pontius eius diaconus, idemque
 martyr in vita eius scribit. neque vero solum neophy-
 ti sunt, qui dudum conuersi sunt, sed etiam qui ex or-
 dine laicorum repente in ordinem sacerdotum, aut
 episcoporum ascendunt, vt Nicolaus primus in Epist.
 ad Michaëlem Imperatorem interpretatus est, quod
 etiam Apostolus prohibuit primus, cum p̄cepit, ne
 mini cito manus imponere, Vim itaque huius p̄cepti
 de neophytis arcendis & similibus, quę pendēt ex cau-
 sa, explicauit Ambrosius epist. 82. Is enim loquens de
 „ sua ordinatione lib. 10. epist. quam resistebam, inquit,
 „ ne ordinarer, Postremo cum cogerer, tamen ordinatio
 „ nem meam occidentales iudicio probarunt, orientales
 „ vero exemplo, & tamen neophytus prohibetur ordina-
 „ ri, ne superbia extollatur, si dilatio ordinationi defuit,
 „ vis cogentis est. Si nō deest humilitas competens sacer-

dotio, vbi causa non hæret, vitium non imputatur, hætenus ille. Iam vero in alio exemplo, quod addunt isti, nemo militans deo, implicat se negotiis vitæ, sine sæcularibus, dupliciter peccant, primum, quod hoc similiter atque alia, de quibus ante diximus, non præceptum dei, sed Pauli esse aiunt, deinde, quod inter ea numerant, quæ in solo Paulo leguntur, qualia sunt superiora, cum tamen in euangelio Lucae legamus, caute ne grauentur corda vestra crapula, & ebrietate, & cogitationibus sæcularibus, ita .n. vertit, aut legit Leo magnus in serm. 8. de ieiunio decimi mensis, deinde subiungit, quod utique præceptum ad nos specialius pertinere cognoscimus, ne quemquam curis sæcularibus iuueniat implicatum. idem quoque annotarunt Photius, & Occumenius, scilicet esse hoc præceptum presbyteris & episcopis, quæ vero sint huiusmodi negotia sæcularia ecclesiasticis præcepto dei prohibita, vtrum mercatura, & negotiatio, vt Theod. & Chryst. interpretantur, idque, vt existimo, non solum propter distractionem animi, qua abundat omnis negotiatio, sed propter segetem, atque materiam multam peccandi in ea, sicut scriptum est in sapientia Syrach, vix effugiet peccatum mercator, & alias in eadem sapientia, inter emptionem & venditionem exercetur peccatum, vtrum ergo negotia sæcularia mercatura, & negotiatio sint, an etiam tutelæ, & curationes testamentorû, quæ Cypria. lib. 1. epist. 9. clericis interdicta esse dicit, an etiã cum vxore consuetudinem habere & liberis operam dare, an alia quoque similia, hæc inquam, & alia quæ ad huius præcepti interpretationem spiritualem pertinent, non est nunc tractandi locus, neque tempus, illud satis est, quod ad propositum spectat, esse hoc præceptum dei, & Pauli, immo non esse Pauli, vt Paulus loqui solet, ita vt Paulus primus, hoc præceperit, sed dominus prius, ita vt dicere potuerit apostolus, præcipio non ego, sed do-

minus, nemo militans deo implicet se negotiis sæcularibus & cæt. Item quod præceptum est mulieribus de velando capite, præceptum quoque dei est, per Apostolum spiritum dei habentem primo traditum, ac prædicatum, quod quidem eodem spectat, quo muliebris coma, & præceptum de ea non tondenda scilicet ad recordationem subiectionis, vt Gang. Concil. declarauit, si qua (inquit) mulier, vt religiosa habeatur, comam tondeat, quam deus dedit ad recordationem subiectionis, sit anathema, tanquam scilicet præceptum subiectionis quodammodo violaret, quæ Symbolum eius a natura datum, deo ita instituyente, tolleretur. quod si tondeat ob aliam causam honestam, vt valetudinis, aut vt careat curæ & studio capilli curandi, atque vt sit Symbolum, siue signum, quo admoneatur, omnibus renunciaffe voluptatibus, non violabitur tunc hoc dei præceptum. vbi enim causa non hæret, vitium non imputatur, vt Ambrosius dixit de approbatione suæ properatæ ordinationis, cui etiam cito contra præceptum apostoli manus impositæ fuisse videbantur. Similiter præcipit viris Apostolus, quod in eo tantum legitur, & per Apostolum Dominus, ne comam nutriant scilicet propter religionem, sicut Messaliani hæretici faciebant, religio enim comæ non tendendæ Nazoreorum tantum erat in typo Christi venturi, si quidem comam ferebant in capite propter votum, donec veniret impletio eius, verum autem votum, siue optatum mundi erat Christus caput nostrum, quare cum typus transferretur, & venerit veritas, naturæ repugnat, & contentione, atque studio legis agere videbitur, qui propter religionem Dei comam nutriat. ad hunc modum interpretatur Epiphanius scribens contra Messalianos. Ratio vero cur idem Apostolus viris præcipiat aperto capite orare in ecclesia, quo viri, & mulieres cõuenire solent, est recordatio, quod vir est caput mulieris, quod enim supra est, nudum &

patens est, sicuti quod infra, siue subter, tectum est, vt mulieribus præcipit tecto esse capite ad recordationē subiectionis, vtraque enim recordatio plurimum ad cōcordiam valere videbatur, quam symbolis publicis commendari voluit, & præcepit. Tradit idem Epiphanius in eodē loco canonem esse Apostolorum de nō tondenda barba, quem quidem canonem præceptum diuinum idem auctor appellat, causam vero præcepti huius significat fuisse, quia sit barba tota virilis, & viros decens, quæ quidem causa ex iis, quæ sequuntur in canone, colligi potest, statim enim prohibet, meretricio more ornari, vt iam vbi nihil sit molle, neque effœminatum, neque suspicio, aut species mollitiei, ibi non sit vitium tondere barbam, neque vlla præcepti huius existat violatio. ne sim longior, non perse quor cætera huiusmodi præcepta, quæ isti non præcepta Dei, sed Apostolorum admonitiones, aut statuta vt de pascēdo grege a pastoribus suo more appellabunt incidētes in Epiplocem Ptolemæi, quam supra dixi. satis sit annotasse hæc, quæ mandata Domini sunt, & vim habent, quam diu causa mandatorum existit, vbi vero non existit, neque vitium violationis existit, quāuis non seruari videantur, quod quidem istos, vt existimo imprimis fecellit, oportebat autem spiritualiter, omnia diiudicare, & singulorū causas inquirere. Præterea, vt suadeat, non teneri episcopos lege diuina adesse in suis ouilibus, & populis, fingunt, non potuisse per alios prædicare Apostolos, quia eorum (inquiunt) prædicatio pro infidelibus erat ad conuertendum gentes, episcopos vero posse, quia eorum prædicatio pro fidelibus sit, episcopo enim dici, vade, & prædica populo Dei, Equidē (vt alios taceam). Paulum legimus prædicasse quidem vbi non fuerat nominatus Christus ab Hierusalem, in quā, vsque ad Illyricum per circuitum, item prædicasse Romæ, vbi iam Christus prædicatus fuerat prius, quod